
Strona 1 z 3 
 

Znak sprawy / numer referencyjny postępowania IGO.271.6.2024.BZP.BK 

Data pisma Wilczyn, 24.07.2024 r.  

Nazwa Zamawiającego Gmina Wilczyn, ul. Strzelińska 12D, 62-550 Wilczyn 

Nazwa zamówienia Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w 

wysokości 2 000 000,00 zł na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego 

Tryb postępowania art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych 

Adresat: Do wszystkich uczestników postępowania 

 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 i oraz art. 286 ustawy - Prawo zamówień publicznych, 

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które 

zostało złożone do treści SWZ. 

 

Pytanie nr 1: 

Rozdział II punkt I ustęp 3 ppkt 4 - wystąpiła niezgodność pomiędzy kwotą udzielonego 

kredytu a harmonogramem spłat (brakuje 2 000,00 zł).  

Odpowiedź: 

Zamawiający omyłkowo podał kwotę spłaty rat kapitałowych w roku 2025 jako 37 000,00 PLN, 

zamiast 37 500,00 PLN. Zamawiający poprawia zapis na: 

„Spłata rat kapitałowych wg następującego harmonogramu jak niżej: 

- w roku 2025 – 4 raty po 37 500,00 PLN 

- w roku 2026 – 4 raty po 50 000,00 PLN 

- w roku 2027 – 4 raty po 75 000,00 PLN 

- w roku 2028 – 4 raty po 84 375,00 PLN 

- w roku 2029 – 4 raty po 84 375,00 PLN 

- w roku 2030 – 4 raty po 84 375,00 PLN 

- w roku 2031 – 4 raty po 84 375,00 PLN” 

  

Pytanie nr 2: 

Rozdział II punkt I ustęp 3 ppkt 5 - wystąpiła rozbieżność pomiędzy naliczeniem odsetek a 

płatnością: Odsetki od faktycznie wykorzystanego kredytu naliczane będą w okresach 

kwartalnych. Przy wyliczaniu odsetek należy przyjąć rzeczywistą liczbę dni w miesiącu i w 



Strona 2 z 3 
 

danym roku kalendarzowym (365 lub 366 dni w roku przestępnym). Odsetki płatne do 

ostatniego dnia miesiąca za dany miesiąc. Bank będzie zobowiązany do pisemnego 

informowania wysokości naliczonych odsetek za każdy okres odsetkowy na 7 dni przed 

terminem płatności odsetek. Proszę o wyjaśnienie wątpliwości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia zapis na: 

„Odsetki od faktycznie wykorzystanego kredytu naliczane będą w okresach miesięcznych. 

Przy wyliczaniu odsetek należy przyjąć rzeczywistą liczbę dni w miesiącu i w danym roku 

kalendarzowym (365 lub 366 dni w roku przestępnym). Odsetki płatne do ostatniego dnia 

trzeciego miesiąca danego kwartału. Bank będzie zobowiązany do pisemnego informowania 

wysokości naliczonych odsetek za każdy okres odsetkowy na 7 dni przed terminem 

płatności odsetek” 

Zamawiający jednocześnie poprawia zapis w Rozdziale II SWZ, punkt I (PRZEDMIOT 

ZAMÓWIENIA) punkt 3, podpunkt 2) na zapis o treści: 

„Koszt kredytu to oprocentowanie ustalone wg stopy WIBOR 1M + stała marża Banku [%] 

przez cały okres kredytowania. Baza oprocentowania - WIBOR 1M może ulegać zmianom. 

Do określenia wysokości oprocentowania kredytu w okresie obowiązywania umowy 

każdorazowo przyjmowana będzie stawka WIBOR 1M określona na podstawie notowania z 

ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym oprocentowanie 

będzie obowiązywać plus stała marża Banku dla całego okresu kredytowania. 

W celu sporządzenia oferty przyjmuje się stały WIBOR 1M z dnia 15.07.2024 r. o wartości 

5,86 %.” 

 

Zamawiający jednocześnie poprawia zapis w Rozdziale III SWZ, punkt VI (PROJEKTOWANE 

POSTANOWIENIA UMOWY ...) pod punkt 3 na zapis o treści: 

„Odsetki od kwoty aktualnego zadłużenia naliczane będą w okresach miesięcznych. Odsetki 

płatne w terminie do ostatniego dnia trzeciego miesiąca kwartału. Do określenia wysokości 

oprocentowania kredytu w okresie obowiązywania umowy każdorazowo przyjmowana 

będzie stawka WIBOR 1M, określona na podstawie notowania z ostatniego dnia roboczego 

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym oprocentowanie będzie obowiązywać plus 

stała marża Banku dla całego okresu kredytowania. Oprocentowanie kredytu ulega zmianie 

z dniem rozpoczęcia kolejnego miesiąca. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenia zapisu w umowie: oprocentowanie uzależnione 

jest od stawki WIBOR 3M. Stawkę WIBOR 3M ustala się z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku, jako średnią arytmetyczną z pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu 



Strona 3 z 3 
 

poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek; oprocentowanie kredytu ulega zmianie z dniem 

rozpoczęcia kolejnego miesiąca? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zapisu w wnioskowanej formie. 

Sposób wyliczenia oprocentowania został zawarty w odpowiedzi na pytanie nr 2. 

 

 

Zamawiający Informuje jednocześnie, że: 

1. Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

2. Termin otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

3. Odpowiedzi na pytania Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami i są wiążące 

dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 

zamówienia. 

 

 

Z upoważnienia Wójta Gminy Wilczyn 

Kierownik Referatu Inwestycji – Tomasz Filipski 


		2024-07-24T12:52:03+0200




